

Садоводческое  
некоммерческое  
товарищество  
«Борьба»

Г. Р. №1035001609378

ИИН № 5007024095

Утверждено решением общего собрания  
членов СНТ «Борьба» 29 июля 2017 года

Председатель собрания *н/н* / А.Д. Боровиков /

Смета расходов на 2017 – 2018 г.г.

I. Зарплата сотрудников:

1. Председатель	-	25 000,00 руб.
2. Зам. председателя по хозяйству	-	10 000,00 руб.
3. Гл. бухгалтер	-	18 000,00 руб.
4. Ст. казначей по сбору денежных средств	-	12 000,00 руб.
5. Казначей	-	10 000,00 руб.
6. Ответственный по учету, контролю и расчетам за электроэнергию	-	9 000,00 руб.
7. Дежурный электрик	-	11 000,00 руб.
8. Секретарь	-	10 000,00 руб.
9.. Вахтеры x 4 (9.200руб..x 4)	-	36 800,00 руб.

**ФЗП + налоги**

**за год**

**2 023 829 руб.00коп.**

II. Утилизация бытовых отходов:

- Вывоз мусора 100 бункеров	- 5 200 руб. x 100	-	520 000,00 руб.
- Уборка мусора на площадках	- 748 руб. x 100	-	74 800,00 руб.
- Амортизационные расходы (обслуживание бункеров)		-	10 000,00 руб.

**Итого:**

**- 604 800 руб.00коп.**

**Резервный фонд**

**- 300 000 руб.00коп.**

(на ликвидацию аварийных ситуаций, покупку и установку  
контрольных счетчиков с ограничением по мощности, и уличных камер и др.)

III. Хозяйственные, ремонтные расходы:

- Телефон	-	13 000,00 руб.
- Канцелярские товары	-	10 000,00 руб.
- Транспортные расходы	-	30 000,00 руб.
- Инвентарь	-	30 000,00 руб.
- Консервация, расконсервация, обслуживание ВНС	-	26 500,00 руб.
- Откос кюветов	-	15 000,00 руб.
- Обработка борщевика	-	10 200,00 руб.
- Подрезка деревьев	-	150 000,00 руб.
- Установка 6-х эл. столбов с последующей установкой эл. фонаря и его подключения	-	200 000,00 руб.
- Изготовление и установка откатных ворот на ул. Терешковой	-	180 000,00 руб.
- Утепление бытовки для вахтеров с материалом, работой и налогами	-	90 000,00 руб.
- Стр-во площадок ТБО на улицах Терешковой, ул. 1-я Литейщиков (500.000р.+150.000р)	-	650 000,00 руб.

**Итого:**

**- 1 404 700 руб.00коп.**

**Ремонт дорожного полотна СНТ:**

**- работа с асфальтом:**

- ул. Терешковой	-50 п.м x 4 м.= 200 кв. м x 665руб.	-	133 000,00 руб.
- ул. 1-я Литейщиков	- 50 п.м. x 3 м.=150 кв.м	-	99 750,00 руб.
- ул. Химиков	- 50 п.м. x 3 м.=150кв.м.	-	99 750,00 руб.
- ул. Красная Роза	- 50 п.м. x 3м = 150кв.м	-	99 750,00 руб.
- ул. Николаева	- 50 п.м x 3м = 150кв.м	-	99 750,00 руб.
- ул. Терешковой	- 70п. м x 3м=210кв.м	-	139 650,00 руб.
- ул. Фрунзе	- 50п. м x 3м=150кв.м	-	99 750,00 руб.
- ул. Свердлова	- 50п.м.x3м=150п.м.	-	99 750,00 руб.
- ул. Быковского	- 50п.м.x3м=150пм	-	99 750,00 руб.
- ул. Гагарина	- 50п.м.x3м=150пм	-	99 750,00 руб.

**Итого работа с асфальтом**

**- 1 070 650 руб.00 коп.**

- Дорожное полотно расчистка снега до ТП 695, ТП696

- 70 000,00 руб.

- заборы ул. Овражная - 120 п.м. с установкой ворот

- 130 000,00 руб.

- расширение и утепление помещения правления

200 000,00 руб.

-Тех. условия на увеличение мощностей

**КОПИЯ ВЕРНА**  
224 950 руб.00коп.

IV. Юридические расходы:

- юридические услуги	240 000,00 руб.
- ведение банковского счета	12 000,00 руб.
- внесение членских взносов на расчетный счет	8 400,00 руб.
- внесение платы за эл. энергию на расчетный счет	8 400,00 руб.
- оформление банковских документов	14 000,00 руб.
- налог на землю общего пользования (на 2018г.)	210 000,00 руб.

**Итого:**

**- 492 800 руб.00 коп.**

**Итого запланированные расходы**

**- 6 521 729 руб.00 коп.**

**Что составит : в месяц - 1 360 руб.00 коп.**

**в год - 16 320 руб.00 коп.**

